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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr._______ Prot.                Tiranë më, ___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “O.E.S DISTRIMED”  Sh.p.k., me NIPT K31520054N, 

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri” Rr. Nikollë Kaçorri, Tiranë 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

 [Operatorit ekonomik “O.E.S DISTRIMED”  Sh.p.k., me NIPT K31520054N, Adresa: 

Bulevardi “Bajram Curri” Rr. Nikollë Kaçorri, Tiranë] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Marreveshje Kuader. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar – Mallra – Prokurim 

me mjete elektronike, Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin 

lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 muaj nga nënshkrimi. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-45778-04-22-2025 
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LOT 7 - BALONA ME PRESION SHUMË TË LARTË 

PËR ANGIOPLASTIKË KORONARE 

REF-45792-04-22-2025  

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e 

Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 mujore” me fond limit: 396 894 358,33 

(treqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tetë presje tridhjetë e tre) lekë pa TVSH i ndarë në lote (7 lote), e konvertuar në 

Euro sipas kursit të këmbimit të datës 22.04.2025: 4 022 849,77 (kater milion e njëzet e dy 

mijë e tetëqind e dyzet e nëntë presje shtatëdhjetë e shtatë) euro pa TVSH. 

Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 mujore:  

 LOTI:  
 Vlerë në Lek pa 

TVSH  

Vlerë në Euro pa 

TVSH 

LOT 7 - BALONA ME PRESION SHUMË TË LARTË PËR 

ANGIOPLASTIKË KORONARE 
 8 205 758,33  83 172,09 

 

 

 

LOT 2 - MRI IPG FOR PHYSIOLOGICAL PACING/ GJENERATORE PULSI TE 

IMLANTUESHME MRI PER PEJSIM FIZIOLOGJIK 

Materiali mjeksor me specifikimet teknike  Njësia 

Sasi 

Orient

uese 

per 24 

muaj 

Super-High pressure PTCA Balloon Dilatation Catheter, rated for Burst Pressure >32 ATM. 

Rapid Exchange mechanism / advanced over a .014" guidewire. Compatible with 5F or larger 

guiding catheter. 2.0 x 15-16 mm. Mandatory CE or FDA approval Balon PTCA me presion 

super të lartë, i testuar për presione >32 ATM. Mekanizëm i Shkëmbimit të Shpejtë / i avancueshëm 

mbi një guidewire 0,014". I pajtueshëm me kateter guiding 5F ose më shumë. 2.0 x 15-16 mm. Të 

kenë detyrimisht  aprovim CE ose FDA 

copë 4 

Super-High pressure PTCA Balloon Dilatation Catheter, rated for Burst Pressure >32 ATM. 

Rapid Exchange mechanism / advanced over a .014" guidewire. Compatible with 5F or larger 

guiding catheter. 2.5 x 15-16 mm. Mandatory CE or FDA approval Balon PTCA me presion 

super të lartë, i testuar për presione >32 ATM. Mekanizëm i Shkëmbimit të Shpejtë / i avancueshëm 

mbi një guidewire 0,014". I pajtueshëm me kateter guiding 5F ose më shumë. 2.5 x 15-16 mm. Të 

kenë detyrimisht  aprovim CE ose FDA 

copë 42 

Super-High pressure PTCA Balloon Dilatation Catheter, rated for Burst Pressure >32 ATM. 

Rapid Exchange mechanism / advanced over a .014" guidewire. Compatible with 5F or larger 

guiding catheter. 3.0 x 10-11 mm. Mandatory CE or FDA approval Balon PTCA me presion 

super të lartë, i testuar për presione >32 ATM. Mekanizëm i Shkëmbimit të Shpejtë / i avancueshëm 

mbi një guidewire 0,014". I pajtueshëm me kateter guiding 5F ose më shumë. 3.0 x 10-11 mm. Të 

kenë detyrimisht  aprovim CE ose FDA 

copë 8 
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Super-High pressure PTCA Balloon Dilatation Catheter, rated for Burst Pressure >32 ATM. 

Rapid Exchange mechanism / advanced over a .014" guidewire. Compatible with 5F or larger 

guiding catheter. Mandatory CE or FDA approval 3.0 x 15-16 mm. Balon PTCA me presion 

super të lartë, i testuar për presione >32 ATM. Mekanizëm i Shkëmbimit të Shpejtë / i avancueshëm 

mbi një guidewire 0,014". I pajtueshëm me kateter guiding 5F ose më shumë. 3.0 x 15-16 mm. Të 

kenë detyrimisht  aprovim CE ose FDA 

copë 26 

Super-High pressure PTCA Balloon Dilatation Catheter, rated for Burst Pressure >32 ATM. Rapid 

Exchange mechanism / advanced over a .014" guidewire. Compatible with 5F or larger guiding 

catheter. 3.5 x 10-11 mm. Mandatory CE or FDA approval Balon PTCA me presion super të 

lartë, i testuar për presione >32 ATM. Mekanizëm i Shkëmbimit të Shpejtë / i avancueshëm mbi një 

guidewire 0,014". I pajtueshëm me kateter guiding 5F ose më shumë. 3.5 x 10-11 mm. Të kenë 

detyrimisht  aprovim CE ose FDA 

copë 6 

Super-High pressure PTCA Balloon Dilatation Catheter, rated for Burst Pressure >32 ATM. 

Rapid Exchange mechanism / advanced over a .014" guidewire. Compatible with 5F or larger 

guiding catheter. 3.5 x 15-6 mm. Mandatory CE or FDA approval Balon PTCA me presion super 

të lartë, i testuar për presione >32 ATM. Mekanizëm i Shkëmbimit të Shpejtë / i avancueshëm mbi 

një guidewire 0,014". I pajtueshëm me kateter guiding 5F ose më shumë. 3.5 x 15-16 mm Të kenë 

detyrimisht  aprovim CE ose FDA 

copë 12 

Super-High pressure PTCA Balloon Dilatation Catheter, rated for Burst Pressure >32 ATM. 

Rapid Exchange mechanism / advanced over a .014" guidewire. Compatible with 5F or larger 

guiding catheter. 4.0 x 15-16 mm. Mandatory CE or FDA approval Balon PTCA me presion 

super të lartë, i testuar për presione >32 ATM. Mekanizëm i Shkëmbimit të Shpejtë / i avancueshëm 

mbi një guidewire 0,014". I pajtueshëm me kateter guiding 5F ose më shumë. 4.0 x 15-16 mm. Të 

kenë detyrimisht  aprovim CE ose FDA 

copë 46 

Super-High pressure PTCA Balloon Dilatation Catheter, rated for Burst Pressure >32 ATM. 

Rapid Exchange mechanism / advanced over a .014" guidewire. Compatible with 5F or larger 

guiding catheter. 4.5 x 15-16 mm. Mandatory CE or FDA approval Balon PTCA me presion 

super të lartë, i testuar për presione >32 ATM. Mekanizëm i Shkëmbimit të Shpejtë / i avancueshëm 

mbi një guidewire 0,014". I pajtueshëm me kateter guiding 5F ose më shumë. 4.5 x 15-16 mm. Të 

kenë detyrimisht  aprovim CE ose FDA 

copë 2 

Manual Inflation Device used to inflate the balloon catheter. ≥14cm³ (≥14 cc) of volume / rated 

for up to 55 ATM / rotating or fixed manometer with colored pressure scale for easy reading. 

Mechanism for progresive or rapid pressure increase and release. 3 way stopcock included. 

Mandatory CE or FDA approval Pajisja manuale e fryrjes që përdoret për të fryrë kateterin e 

balonit. Vëllimi ≥14cm³ (≥14 cc) / i çertifikuar për presione deri në 55 ATM / manometër rrotullues 

ose i palëvizshëm me shkallë presioni me ngjyra për lexim të lehtë. Mekanizëm për rritjen dhe uljen 

progresive ose të shpejtë të presionit. E përfshirë koka me 3 drejtime. Të kenë detyrimisht  aprovim 

CE ose FDA 

copë 40 

Resorbable Vascular Closure Device, with two bioabsorbable sandwich like discs conected by 

a locking bioabsorbable suture for artery puncture site closure that can be utilized for closure 

of access of ≤7F arterial sheaths. Guidewire compatible: 0.038" / 0.96 mm. Mandatory CE or 

FDA approval Efficacy/safety of the devicde must have been studied and reported in 

randomized trials clinical follow up of ≥30 days.   Pajisje e mbylljes vaskulare e rezorbueshme, 

me dy disqe te bioabsorbueshem ne trajte sanduici te lidhur prej nje suture te bioabsorbueshme, e 

indikuar për mbylljen e vendit të aksesit në arterien femorale që mund të përdoret për mbylljen e 

aksesit të introduktorëve vaskularë me diametër ≤7F, i përshtatshëm me gidë 0.038" / 0.96 mm. Të 

kenë detyrimisht  aprovim CE ose FDA. Efikasiteti/siguria afatgjate e pajisjes duhet te jene studiuar 

dhe raportuar ne prova klinike te randomoizuara me kohe ndjekje te gjate prej ≥30 ditesh. 

cope 70 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.04.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 21 datë 28 

Prill 2025Num 

ber  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 
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 Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në kete procedure prokurimi me objekt: “Blerje 

materiale mjekësore per Sherbimin e Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 

mujore”,Konkretisht  LOT 7 - BALONA ME PRESION SHUMË TË LARTË PËR 

ANGIOPLASTIKË KORONARE kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
 

 

1.  O.E.S DISTRIMED                                                                           K31520054N 

          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:  7 906 000 (shtatë 

milion e nëntëqind e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

 
                         (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

S’KA!   

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1.  O.E.S DISTRIMED                                                                           K31520054N 

          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:    7 906 000 (shtatë 

milion e nëntëqind e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra:  NUK APLIKOHET! 
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Me publikimin e këtij njoftimi, në zbatim të Nenit 96 “Periudha e pritjes”; pika 2 “Periudha e pritjes, 

e parashikuar në pikën 1 të këtij neni, nuk zbatohet:”, gërma b) “në rastin e procedurave me një ofertues 

të vetëm, i cili është kualifikuar dhe shpallur fitues;”  të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për 

Prokurimin Publik”, i ndryshuar; për lotet në këtë Njoftim, nuk do aplikohen afatet e pritjes. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR   

   


